СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        ЛЕНИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                       четвертый созыв

                        РЕШЕНИЕ

                 25.04.2023 № 117
Об        исполнении               бюджета

муниципального              образования

Ленинский сельсовет Первомайского

района     Оренбургской         области
за 1 квартал 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 5 Устава муниципального образования Ленинский сельсовет Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2023год по доходам в сумме 2 325,1 тысяч рублей, по расходам в сумме 2 124,2 тысяч рублей, с профицитом бюджета 200,9 тысяч руб. с показателями:

по доходам согласно приложению 1 к настоящему решению;

по распределению расходов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 2, к настоящему решению;

источники финансирования профицита местного бюджета согласно приложению 3.

 2.Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования , подлежит    размещению на информационных стендах: в здании администрации муниципального образования Ленинский  сельсовет по адресу: п. Ленинский, ул. Молодежная д. 12а; в здании Ленинской средней общеобразовательной  школы  по адресу: п. Ленинский, ул. Школьная, д. 1а; в здании Ручьевской основной общеобразовательной школы по адресу:  п. Ручьевка, ул. Ленинградская д. 1а;  в здании Зоринской основной общеобразовательной школы по адресу:  п. Зори, ул. Набережная, д. 8а; в здании Ляшевской основной общеобразовательной школы по адресу:  п. Ляшево, ул. Степная д. 1а; в здании   фельдшерско - акушерского пункта по адресу: п. Самаркин, ул. Набережная, д. 9 кв. 2 и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Первомайский  район.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности, вопросам сельского и муниципального хозяйства, социальной политики муниципального образования Ленинский сельсовет.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Ленинский сельсовет                                                                  Т.И.Карцева

 Приложение 1

                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                          муниципального образования

                                                                             Ленинский сельсовет
Первомайского района

Оренбургской области

                                                                                 от  25.04.2023 № 117
       Поступление доходов в муниципальное образование

 Ленинский сельсовет за 1 квартал 2023 год

                                                                                                                      тыс. руб.

	                                             Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей кодов экономической классификации доходов
	Сумма

план
	Сумм
факт
	Сумма

откл

	8 5000000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	6 851,8
	 2 325,1
	4 526,7

	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 974,1
	1 073,5
	1 900,5

	1 0100000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 222,1
	146,4
	1 075,7

	1 01 02000 010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 222,1
	146,4
	1 075,7

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) на территории Российской Федерации
	1 294,2
	348,0
	946,2

	105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4,3
	0,00
	4,3

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,3
	0,00
	4,3

	1 06 00000 000000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	296,5
	-3,5
	300,0

	1 06 01030 100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	58,4
	0,3

	58,1

	1 06 06030 000000 110
	Земельный налог с организаций
	95,1
	0,00
	95,1

	1 06 06040 000000 110
	Земельный налог с физических лиц
	143,0
	-3,8
	146,8

	1 08 00000 000000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,0
	0,1
	4,9

	1 11 00000 000000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	150,0
	576,1
	0,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100,0
	567,7
	0,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	50,0
	8,4
	41,6

	1 13 00000 000000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	6,4
	0,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,0
	0,0
	2,0

	2 00 00000 000000 000
	Безвозмездные перечисления
	3 877,7
	1 251,5

	2 626,2

	2 02 00000 000000 000
	Безвозмездные перечисления от бюджетов других бюджетов бюджетной системы
	3 877,7
	1 251,5
	2 626,2

	2 02 10000 000000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 421,0
	1 140,3
	2 280,7

	2 02 15001 000000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 421,0
	1 140,3
	2 280,7

	2 02 30000 000000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	128,5
	29,2
	99,3

	2 02 35118 100000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	128,5
	29,2
	99,3

	2 02 40000 000000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	328,2
	82,0
	246,2

	2 02 49999 000000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	382,2
	82,0
	246,2

Приложение 2

    к решению Совета депутатов

 муниципального образования

                                                                                                Ленинский сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

                                                                от 25.04.2023 №117
          Распределение расходов бюджета муниципального образования

            Ленинский сельсовет по разделам и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации за 1 квартал 2023 год

           тыс. руб.
	Раздел подраздел
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма

план
	Сумма

фак
	Сумма

отк

	0100
	Общегосударственные расходы
	2 026,5
	503,2
	1 523,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	655,6
	154,0
	501,6

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 355,6
	342,0
	1 013,6

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	14,2
	7,1
	7,1

	0111
	Резервные фонды
	1,0
	0,0
	1,0

	0200
	Национальная оборона
	128,5
	29,2
	99,3

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	128,5
	29,2
	99,3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	583,7
	145,9
	437,8

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	583,7
	145,9
	437,8

	0400
	Национальная экономика
	1 294,2
	252,6
	1 041,6

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1436,5
	508,0
	928,5

	0500
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	85,9
	62,3
	23,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	62,3
	62,3
	0,0

	0503
	Благоустройство
	23,6
	0,0
	23,6

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	3 578,6
	1 131,1
	2 447,5

	0801
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	3 578,6
	1 131,1
	2 447,5

	Итого расходов
	7 697,4
	2 124,3
	5 373,1

                                                                             Приложение 3
к решению Совета депутатов

 муниципального образовании

                                                               Ленинский сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

                                                              от 25.04.2023 №117
Источники финансирования профицита бюджета за 1 квартал 2023 год по кодам классификации источников финансирования профицита бюджета

                                                                                                                      тыс. руб.
	Наименование
	код

	утверж
	исполн
	откл

	Источники финансирования профицита бюджета всего
	500

	845,5
	-200,9
	1 046,4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	00001050000000000000
	845,5
	-200,9
	1 046,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	00001050201100000510
	-6 851,8
	-2 383,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	00001050201100000610
	7 697,3
	2 182,7